















Nasz Przegląd

POKŁOSIE 6-go SIERPNIA

Święto 6-go sierpnia wypadło smętnie. Naczelny Komendant Związku Legionistów...

Milczenie płk. Koca jest zrozumiałe. Nie należy odsłaniać kart, sprzedawca faktów...

W ciągu dnia pisano raczej o przygotowaniach do następnego święta, do dnia 15 sierpnia...

Mówi się więc dużo o obchodzie 15 sierpnia nie tyle ze starożytności polityki zagranicznej...

Najwęższe brzmi wiadomość, że tegoż dnia będzie zorganizowana akcja powrotu Witosy...

Przybędą więc ponownie rezolucje, ogłaszane w dniu święta ludowego, proklamowane uroczystości...

Władze stronnictwa ludowego zaglądały pilnie do kalendarza rocznic i szukają nowej okazji dla zorganizowania następnego święta...

Na uwagę zasługuje jednak okoliczność, że w ciągu dni ostatnich inicjatywa należała do opozycji...

Rok temu w dzień 6 sierpnia górnicy nad wszystkich uwrotnością od strony przeciwnej...

niach krakowskich omawiano ze smutkiem odejście Wodza, ale jednocześnie spoglądano z otuchą na Wodza...

Nowy Wódz miał więc wskazać drogę, wyznaczyć swoim podkomendnym nowe prace...

Od tego okresu zarządzała została przerwa. Wszystkie przygotowania wszystkie działania...

Grupa senatora Małskiego popierała wicepremiera nie czekając: na dalszy rozwój wypadków...

Redaktor „Gazety Polskiej” mówił przez radio o maksymalnym naojorazimie, dowodząc, że prawdziwymi...

W tej rubryce zamieszczamy najciekawsze opinie i najciekawsze artykuły i feljety, które wczoraj ukazały się w prasie polskiej.

Z ręki narodowej demokracji, a raczej zdobywa się arsenał ideologiczny przeciwnika dla wykurzenia i przepędzenia...

zostali smutkiem stracenia Wodza i poczuciem, że czasy te odeszły gdzieś daleko w przeszłość...

ESTETYKA ŻYCIA CODZIENNEGO

Co robimy w sierpniu?

Sierpień jest okresem przygotowania nowej mody jesiennej. Intensywnej pracy dyktatorów tej sztuki.

A więc w czasie, gdy panie nie mają jeszcze swych zwykłych kłopotów ze strojami...

Każdy dom potrzebuje ciążej troski i dbałości pani domu.

Ciężkiego odświeżania i odnawiania, aby stworzyć naprawdę miłą, i przytulną kątek.

Po za zasadniczymi więc czynnościami, jak mycie okien, porządkowanie i t. p. Przetrzeć należy stare meble.

W kuchni odmalować stołki, półki, szafki, lśniąca emalia Porsa, która doskonale się zmywa.

Następnie wróćmy do pokoi. Niytlyko meble powinny nas interesować.

W pokojach poza meblami znajdują się przecież różne bibeloty i drobiazgi.

Pięknie to ozdabia wnętrze, ale tylko wtedy, gdy wymienione przez mnie rzeczy, są niezakurzone i całe.

Patyna wieków nie powinna objawiać się w niechlujstwie.

Niechlujstwem zaś jest, gdy trzymanymi dla ozdoby brudne i obłupane filiżanki na kredensie.

Zawieszamy obtłuczone na ścianie talerze.

Nie pomoże tu wtedy powoływanie się na świetne tradycje.

Ir. Saw.

W pamiętną rocznicę wymarszu pierwszej kadrowej



Dzisiaj, jako w 22-ą rocznicę historycznego momentu wymarszu z Oleandrów krakowskich 1-ej polskiej Kompanii Kadrowej...

JERZY WYSZOMIRSKI

TRUD PRAWDY

— Antoś, zmiłuj się! Dyc wie, że mu krzywdy nie zrobisz, ale tobie ciężko i niewygodnie...

— Odejdz, psia twoja mać! Będiesz mi tu skomlać jak suka!

Lecz mężczyzna poczał już zstępować wdół. Dziecko krzyknęło spazmatycznie...

— Chciała postąpić krok do Romana, jakby go zamierzała chwycić za rękę...

niemniej przerażony, wstrząśnięty i beznadziejny. Rzucił się krok jeszce, nie wiedząc, co uczyni...

— Czego tu, szczeniaku? Poszedł won... I bardzo szybko zaczął schodzić, bieć nieomal stromą uliczką...

— Z zamarłem sercem stał Roman, oparty o płot, czując, że nie może postąpić krokiem. „Biegnij na ratunek”...

— „kobieta chciała napewno wydrzeć, o to możesz być spokojny... i wydarłaby, ale się bała, i nie o siebie — możesz być tego pewny”...

Roman, potykając się, wpadł w ulicę Szosową, tak samo podmiejską, jak Polna, zabudowaną rzadka ruderami...

— Niech będzie pochwalony... zajęczała. (D. C. N.)

